ПРОТОКОЛ № 10
заседания методической кафедры учителей математики и естественно-

научного цикла
МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»

от 30 мая 2022 года.

Присутствовало: 12;
1. Мусаева Л.Л. — заместитель директора по МР;
2. Абдукаримов И.И — заместитель директора по ИКТ;
3. Бушуева М.А. - заместитель директора по УР;
4. Каимова Р.Г. - заместитель директора по УР;
5. Шамсаев Р.М. — руководитель МК;
6. Ахмедова М.Р. — учитель математики;
7. Хасуева З.М. — учитель математики;
8. Мадаева П.ш. — учитель математики;
9. Пайзулаева Э.А. — учитель математики;
10. Каимова Р.Г. — учитель географии;
11. Бердукаева Э.М. — учитель биологии;
12. Шамилев Р.Р. — учитель физической культуры.

Повестка дня:

1. Обсуждение Всероссийского просветительского мероприятия
«Обновление содержания и методик преподавания предметов
естественнонаучного общего образования» (для учителей физики)».

Модератор - заместитель директора по МР Мусаева Л.Л.

Ход заседания.

1. СЛУШАЛИ:
Мусаева Л.Л. — заместитель директора по МР.
«Уважаемые коллеги, перед нами стоит важная задача — разработка рабочих
программ по всем предметам ООО, в том числе и по физике. Необходимо
пользоваться рекомендациями, данными участниками просмотренного
мероприятия и Конструктором рабочих программ на сайте «Единое содержание
образования». Секция физики Всероссийское просветительское мероприятие
провело мероприятие «Обновление содержания и методик преподавания

npe,o,MeT0B ecTeCTBeHH0Hay1.rnoro o6mero o6pa.30BaHIDI» (,o,Jijl )"IHTeJieH q>H3HKH)»,
s K0TopoM BblCT)'ITHJIH A.IO. IleHTHH H M.IO. ,ll;eMH,ll,OBa. Mb1 Bcei:i npocnyrnanH
MHeHml H peKOMeH,U,fil.J,HH BhlCT)'IlHBIIIHX. Ilpe.n:naraio BhICKa.JaTh Barny TOqKy 3peHHJI

no TeMe MeponpIDITHji».

BhlCTYilHJIH:

MoBnaea JI.3. - yqHTeJih XHMHH. OHa coo6mHna, eii Il0HpaBHJICjl
ymrnepCaJihHblH KO.ZJ:Hq>HKarop, C KOTOphIM MO)KHO 03HaKOMHThCJI Ha cai:ire <I>illlli.
B nporpaMMe BhI.ZJ:eJieHhl HOBhie TeXHOJIOrHH, 0 KOTOpbIX Ha.ZJ:O roBOpHTh Ha ypoKax.

Ilpe.n;MeTHhle pe3yJihTaTbl BhlCTJ)OeHhl e.n:HHhIM <ppOHTOM C XHMHeH H fownon1eH, qTo

oqeHh Ba)KHO.

IllaMcaes P .M. - pyKoB0.ZJ:HTenh :MK yqHTeneii MaTeMaTHKH H ecTeCTBeHH0-
HayqHoro UHKJia. OH Bhlpa.3HJI o6mee MHeHHe, qT0 MeponpH.SITHjl TaKoro po,o,a, KaK
TO, qTo Bee np0CM0TJ)eJIH, oqeHh none3Hh1. OH .n:o6aBHJI, qTo Ba)KH0 pa.3BHBaTh

MeTanpe.n;MeTHhie yMeHIDI, K0T0pble TeCH0 CBJl3aHI>I C XHMHeH H 6HonorHe:i1.

PEllll1JIH:

1 . IlpHHJITh K CBe.n:eHHIO peK0MeH.n:aUHH, K0T0phie .ZJ:aJIH MeT0.ZJ:HCThI B xo.n:e
BcepoccHHCKoro npocseTHTenhcKoro Meponpffj{TIDI «Oco6eHHOCTH
pa.3pa6onrn H peanH3fil.J,HH pa6o1.!HX nporpaMM yrny6neHHoro 1nyqeHIDI
npe,o,MeT0B npe,o,MeTHOH o6nacTH «MaTeMaTHKa H HH<pOpMaTHKa>>;

2. YqHTeMM q>H3HKH Mycaesoi:i fl.JI., lllaMcaeBy P.M., Ma.n:aeeoii 11.Ill.
pa.3pa6oTaTh pa6oqyio nporpaMMY no <pH3HKe (.n:o 20.06.2022 r.) .

ITpe.n:ce.n:aTenh 3ace.n;aHffjl:

CeKpeTaph 3ace.n:aHffjl:

P. M. illaMcaes

3.M. EepJzyKaeea